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Né bazé (& autorizimeve t& dhéna me neni 10 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén ¢ Kosovés, nenin 37.2 nén paragrafi (¢ ), neni 37.3, t&
Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenin 6 dhe 7 t& udhézimit
Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, mé 04.12.2019, nxjerr kété:

VENDIM

. ZNJ. HYSNIJE MUSTAFA-SHAMOLLI emérohet anétare e Kuvendit Komunal
né Ferizaj, nga subjekti politik “Lidhja Demoktratike e Kosovés- LDK” duke e
zévendésuar anétaren e Kuvendit Komunal znj. Saranda Musliu.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé qé ky vendim t'i komunikohet znj. Hysnije
Mustafa- Shamolli dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka pranuar kérkesé nga kryesuesi i Kuvendit
Komunal né Ferizaj, mé datén 03.12.2019. Nr.1862/2019. pér zévendésimin e
anctares t&€ Kuvendit Komunal znj.Saranda Musliu, pér arsye t& zgjedhjes deputete
né Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, né zgjedhjet e datés 06 tetor 2019,

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura. &shté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté znj. Hysnije Mustafa-
Shamolli. e cili ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit si kandidate e radhés.
nga i nj€jti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t& madh té votave.
sipas rezultateve t€ certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2017, dhe pas plotésimit
té t¢ gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

[I. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té tij.

Prishting, 04.12.2019 Kryetare e
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Né bazé té autorizimeve t& dhéna me neni 10 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 nén paragrafi (¢ ). neni 65.2. t&
Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenin 6 dhe 7 ¢ udh&zimit
Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, mé 04.12.2019, nxjerr kété:

L.

1.

II.

VENDIM

Z. FATMIR DAKU emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Gjilan, nga subjekti
politik “NISMA Socialdemokrate™ duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Enver Hajrullahu.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, & ky vendim t'i komunikohet z. Fatmir Daku dhe
t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pas shqyrtimit t& shkresave t€ l€ndés € dorézuara
né KQZ mé datén 02.12.2019, Nr.1858/2019, pér zévendésimin ¢ anétarit té
Kuvendit Komunal z. Enver Hajrullahu pas doréheqjes sé tij t& parevokueshme nga
pozita e anétarit t&¢ Kuvendit t¢ Komun€s né Gjilan, pér arsye (& punésimit & tij né
shérbimin civil né pozitén e Zyrtarit Certifikues, né Ministriné e Tregtis¢ dhe
Industrisé.

Andaj, duke u bazuar n¢ deklaratén e pranimit té mandatit ¢ kandidatit & radhés
sipas listés sé rirenditur. i cili &hté, z. Fatmir Daku nga i nj&jti subjekt politik, i
giinisé sé njéjté dhe me numér mé ¢ madh t& votave, sipas rezultateve (€
certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2017, dhe pas plotésimit t& (¢ gjitha kushteve
ligiore. KQZ-ja vendosi si né pikén | t& kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit (€ tij.

Prishting, 04.12.2019 Kryetare e K01\1§i0[it ?:ndror t¢ Zgjedhjeve
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N& bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10.3, t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés, dhe nenin 11 t&¢ Udhézimit Administrativ Nr.01/2017 pér Procedurén e
Zevendésimit t& Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, m& 04.12.2019,
nxjerr kété:

L.

I1.

[T

VENDIM

7. SEAD VILA emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Han t& Elezit, nga subjekti
politik “Lidhja Demoktratike ¢ Kosovés- LDK™ duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z. Nuriman Kuka.

Obligohet Kryesuesi i Kuvendit Komunal né€ Han t€ Elezit, g¢ ky vendim t’i komunikohet
2. Sead Vila, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatimin e tij.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 22.11.2019, Nr.1799/2019, pér zévend&simin e anétarit t& Kuvendit Komunal z.
Nuriman Kuka, pas doréhegjes sé tij t& parevokueshme nga pozita e anétarit t& Kuvendit t&
Komunés né& Hani i Elezit. pér arsye té vdekjes s& ti].

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. &shté verifikuar dhe konstatuar,
se kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté z. Sead Vila. i cili ka dhéné& deklaratén e
pranimit t& mandatit si kandidate e radhés, nga i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njgjt& dhe
me numér mé t& madh t& votave, sipas rezultateve (& certifikuar 1€ zgjedhjeve lokale t& vitit
2017, dhe pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén | t& kétij
vendimi.

Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit t& tij.

Prishting, 04.12.2019 Kryetare ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve

Valdete Daka
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Né bazé t& autorizimeve té dhéna me nenin 10.3, & Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenit 37.2 nen paragrafi (c) i Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040, dhe nenin 5 paragrafi 1.3, neni 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ
Nr.01/2017 pér Procedurén e Zévendésimit t& Anétarit t& Kuvendit Komunal, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, mé 04.12.2019, nxjerr kété:

L.

I1.

[I1.

VENDIM

7. SUHAT ADEMI emérohet anétar e Kuvendit Komunal né Fush€ Kosové, nga
subjekti politik “Partia Liberale Egjiptiane- PLE” duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z. Bashkim Krasniqi.

Obligohet Kryesuesi i Kuvendit Komunal né Fushé Kosové, gé ky vendim t'i
komunikohet z. Suhat Ademi, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér
zbatimin e tij.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka pranuar kérkes¢ nga kryesuesi i Kuvendit
Komunal né Fushé Kosové, mé datén 26.11.2019, Nr.1832/2019, p&r zévendésimin
e anétarit t¢ Kuvendit Komunal z. Bashkim Krasniqi, pér arsye t¢ doréhegjes sé tij
té pa revokueshme, pér arsye personale

Pas shqyrtimit & kérkesés dhe shkresave t€ bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati i radhés né listén e rirenditur &hté z. Suhat Ademi, i cili ka
dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit si kandidate ¢ radhés, nga i njéjti subjekt
politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér me t€ madh té votave, sipas rezultateve t&
certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2017, dhe pas plotésimit t& t& gjitha kushteve
ligjore. KQZ-ja vendosi si n€ pikén I & kétij vendimi.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

Prishting, 04.12.2019 Kryetare e Komjsionit Qendror t& Zgjedhjeve
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